
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа № 14» 

(Основная школа № 14) 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

26.02.2024                                                № 28   

 

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся МАОУ «Основная общеобразовательная школа № 14»  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

  
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных 

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» 

(зарегистрирован Минюстом России 26.12.2019, регистрационный № 56993), во исполнение 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в Основной школе № 14 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4, 5, 6, 7, 8 классов Основной школы                

№ 14. 

2. Утвердить график проведения ВПР в Основной школе № 14 (Приложение № 1). 

3. Назначить ответственным за  проведения ВПР по образовательной организации Измоденову 

Е. В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Ответственному за проведение ВПР  Измоденовой Е. В.: 

4.1.Организовать проведение ВПР для обучающихся 4 – 8 классов в период с 19.03.2024 по 

17.05.2024 в соответствии с планом графиком (Приложение № 2) на втором, третьем, 

четвертом уроках                                     одновременно для всех классов параллели. 

4.2.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4.3.Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4 – 8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. 

Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР. 

4.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

 

 

 



 

4.5.Внести необходимые изменения в расписание занятий гимназии в дни проведения ВПР и 

довести до сведения родителей (законных представителей) изменения в расписании занятий. 

4.6.Организовать выполнение участниками работы с соблюдением требований 

информационной безопасности. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику 

– один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. 

4.7.По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить их хранение до 

начала проверки. 

4.8.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и электронную 

форму сбора результатов ВПР в соответствии с планом-графиком проведения. 

4.9.Организовать проверку ответов участников по соответствующему предмету, 

предварительно изучив критерии проверки и обеспечив объективность проверки работ 

участников ВПР. 

4.10. Обеспечить хранение работ участников до 31.12. 2024 г. 

4.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

4.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение десяти дней с момента 

проведения ВПР. 

4.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС      ОКО. 

 

5. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4А классе – Доронину Ольгу Юрьевну; 

- в 5А классе – Косинцеву Светлану Валерьевну; 

- в 5Б классе – Камкину  Татьяну Валерьевну; 

- в 6А классе – Устюгова   Алексея Александровича; 

- в 6Б классе – Кетову Татьяну Николаевну; 

- в 7 классе – Юнцевич  Светлану Леонидовну; 

- в 8 классе – Волкову Анастасию Андреевну. 

 

6. Утвердить  состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Устюгов Алексей Александрович – председатель комиссии; 

Бикташева Надежда Николаевна – член комиссии; 

Пермякова Любовь Ивановна – член комиссии 

 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Измоденова Елена Валентиновна – председатель комиссии; 

Юнцевич Светлана Леонидовна – член комиссии; 

Пермякова Любовь Ивановна – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

Окружающий мир/ 

Биология 

4 Измоденова Елена Валентиновна – председатель комиссии; 

Камкина Татьяна Валерьевна – член комиссии; 

Глухова Елена Ивановна – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

История 5 Устюгов Алексей Александрович – председатель комиссии; 

Камкина Татьяна Валерьевна – член комиссии; 

Волкова Анастасия Андреевна  – член комиссии 
6 

7 

8 

География 6 Измоденова Елена Валентиновна – председатель комиссии; 

Камкина Татьяна Валерьевна – член комиссии; 

Косинцева Светлана Валерьевна – член комиссии 
7 

8 

Обществознание  6 Устюгов Алексей Александрович – председатель комиссии; 

Камкина Татьяна Валерьевна – член комиссии; 7 





Приложение № 1  

к приказу от 26.02.2024 №  28 

 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 
 

 

Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

 

 09.04.2024 

 

Математика   Математика Математика 

 

10.04.2024 

 

 Математика Математика   

 

12.04.2024 

 

Русский язык    Русский язык 

15.04.2024  Биология 

Естественно-

научный 

предмет 

Естественно-

научный 

предмет 

 

16.04.2024 
Окружающий 

мир 
   

Естественно-

научный 

предмет 

17.04.2024  История 

Общественно-

научный 

предмет 

Общественно-

научный 

предмет 

Общественно-

научный 

Предмет 

 

24.04.2024 

 

 Русский язык Русский язык Русский язык  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 26.02.2024 № 28  

 

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ  

в 2024 году 

Период 

прове- 

дения 

 
Класс 

 
Учебный предмет 

Продолжи-

тельность 

(мин.) 

 
Примечание 

  Русский язык (1 часть) 45  

 
 

В штатном режиме. 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах данной 

параллели. 

 4 Русский язык (2 часть) 45 

Математика 45 

  Окружающий мир 45 

  Русский язык 60 

 5 Математика 45 

История 45 

  Биология 45 

 6 Русский язык 90 

 

С 19 

Математика 60 

4 Русский язык (1 часть) 45 Выборочное проведение ВПР 

с контролем объективности 

результатов. 
марта 4 Русский язык (2 часть) 45 

по 17 4 Математика 45 

мая 

5 Русский язык 60 

 5 Математика 45 

 6 Русский язык 90 

 6 Математика 60 

7 Русский язык 90 В штатном режиме. 

ВПР по конкретному 

предмету проводятся во всех 

классах данной параллели. 

Математика 90 

8 Русский язык 90 

Математика 90 

 Математика, Физика 90 ВПР проводятся в классах с 

7,8 (с углубленным  углубленным изучением 

 изучением предмета)  предмета данной параллели. 

 История 45 В штатном режиме. 

ВПР в параллели 6, 7, 8 классов 

проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о 

распределении предметов по 

классам в параллели 

предоставляется в 

образовательную 

организацию через личный 

кабинет в Федеральной 

информационной системе 

оценки качества образования 

6 Биология 45 

География 45 

 Обществознание 45 

 История 45 

 Биология 45 

7 География 45 

 Обществознание 45 

 Физика 45 

 История 45 

 Биология 45 

8 География 45 

Обществознание 45 

 Физика 45 

 Химия 90 


